
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 6 ze dne 09.03.2020 

 
USNESENÍ č. 90/RM/2020 Žádosti o poskytnutí dotace - dotační program na podporu 

subjektů, které hradi pronájem prostor v nemovitostech ve 
vlastnictví města 

 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostmi o poskytnutí dotace z dotačního programu na 
podporu subjektů, které hradí pronájem prostor v nemovitostech ve vlastnictví města.  

Rada města Lanškroun rozhodla  

• o poskytnutí dotace ve výši 5.000 Kč Střední škole zemědělské a veterinární Lanškroun, Dolní 
Třešňovec 17, Lanškroun, IČO: 87670, na úhradu nájemného za prostory Multifunkčního centra 
L'Art v roce 2020 a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy. 

• o poskytnutí dotace ve výši 2.323 Kč Středisku sociálních služeb Salvia, z. ú., Wolkerova alej 
92/18, Svitavy, IČO: 3017621 na částečnou úhradu nájemného za prostory v majetku města 
Lanškroun v roce 2020 a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy. 

• o poskytnutí dotace ve výši 10.000 Kč Sdružení rodičů a přátel školy Gymnázia Lanškroun, z.s., 
nám. J. M. Marků 113, Lanškroun, IČO: 6754805, na úhradu nájemného za prostory 
Multifunkčního centra L'Art v roce 2020 a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
dle přílohy. 

• o poskytnutí dotace ve výši 12.000 Kč Cyklistickému klubu Lanškroun, z.s., nám. J. M. Marků 46, 
Lanškroun, IČO: 44468440, na úhradu nájemného za prostory Multifunkčního centra L'Art v roce 
2020 a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy. 

• o poskytnutí dotace ve výši 20.000 Kč Divadlu Ve středu, z.s., Vančurova 461, Lanškroun, 
IČO: 26672758, na úhradu nájemného za prostory zámku v roce 2020 a o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy. 

• o poskytnutí dotace ve výši 30.000 Kč Lanškrounskému smíšenému sboru, Palackého 646, 
Lanškroun, IČO: 26989948, na úhradu nájemného za prostory zámku v roce 2020 a o uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy. 

• o poskytnutí dotace ve výši 26.000 Kč Big Bandu Lanškroun z.s., Českých bratří 603, Lanškroun, 
IČO: 26561468, na úhradu nájemného za prostory zámku v roce 2020 a o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy. 

• o poskytnutí dotace ve výši 20.000 Kč SPOUSTI - Spolek pro organické Ústí, Na Štěpnici 1272, Ústí 
nad Orlicí, IČO: 26573466, na úhradu nájemného za prostory kina v roce 2020 a o uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.04.2020  
Pověřen: Ing. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajištění podpisů smluv 
 



 
 

 2 

 
USNESENÍ č. 91/RM/2020 Převod závazného ukazatele 102 Výdaje na partnerské vztahy 

a cestovní ruch 
 
Rada města Lanškroun schválila převod závazného ukazatele 102 Výdaje na partnerské vztahy 
a cestovní ruch z kapitoly rozpočtu kanceláře starosty a tajemníka do kapitoly rozpočtu oddělení 
cestovního ruchu a veřejné informovanosti. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2020  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
Zadání: převod závazného ukazatele 
 
USNESENÍ č. 92/RM/2020 Přijetí účelové dotace Pardubického kraje  na podporu 

sociálních služeb  č. OSV/20/20454 - odlehčovací služba, 
č.OSV//20422 - pečovatelská služba, č. OSV//20368 - domov 
se zvláštním režimem a OSV//20356 - domov pro seniory. 

 
Rada města Lanškroun schválila přijetí účelové dotace Pardubického kraje na podporu sociálních 
služeb pro rok 2020 dle smlouvy č. OSV/20/20454-odlehčovací služba, č. OSV/20/20422-pečovatelská 
služba, č. OSV/20/20368- domov se zvláštním režimem a č. OSV/20/20356-domov pro seniory. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2020  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru 
Zadání: odeslat smlouvu k podpisu na krajský úřad 
 
USNESENÍ č. 93/RM/2020 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 4706/2020 ze dne 12.02.2020 a čj. MULA 
41873/2011 o umístění v Domě s pečovatelskou službou, B. Martinů 980, Lanškroun. Rada města 
Lanškroun rozhodla přidělit mimořádně žadatelce byt v Domě s pečovatelskou službou, B. Martinů 
980, Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2020  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
Zadání: předat usnesení žadatelce a jednateli MBP 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 94/RM/2020 Odvolání proti Usnesení 

 

Rada města Lanškroun rozhodla podat odvolání proti Usnesení Okresního soudu v Ústí nad Orlicí 
č.j. 33 EXE 1414/2017-107 ve věci Návrhu povinného na zastavení exekuce ve věci povinného Města 
Lanškroun a oprávněné Miseko group s. r. o.  

Ke kontrole: 

Termín: 11.03.2020  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: Informovat o rozhodnutí zastupujícího advokáta. 
 
USNESENÍ č. 95/RM/2020 Žaloba 
 
Rada města Lanškroun schválila podání žaloby na vydání bezdůvodného obohacení ve výši 
409.967,60 Kč. 

Ke kontrole: 
Termín: 09.03.2020  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: Informovat o rozhodnutí právního zástupce 
 

Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít smlouvu o poskytování právních služeb s JUDr. Denisem 
Mitrovićem, advokátem, se sídlem v Týništi nad Orlicí, Mírové náměstí 274, IČ 71462287, ve znění dle 
přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2020  
Pověřen: Mgr. Ing. Martina Schenková, vedoucí oddělení OPP 
Zadání: Uzavřít smlouvu 
 
USNESENÍ č. 96/RM/2020 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o nájmu nemovité věci ze dne 

19.02.2016 (dále jen Smlouva) za účelem provozování 
farmářských trhů 

 
Rada města Lanškroun schválila uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o nájmu nemovité věci ze dne 
19.02.2016 s Petrem Konopkem, 543 71, Klášterská Lhota 43, IČO: 88050289.  

Ke kontrole: 
Termín: 25.03.2020  
Pověřen: Bc. Hana Hamerníková, vedoucí odboru OSAOŽÚ 
Zadání: podepsání Dodatku smluvními stranami 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 97/RM/2020 Darovací smlouva - Městské muzeum Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o udělení předchozího souhlasu příspěvkové organizace Městské 
muzeum Lanškroun, nám.  A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00484709, k přijetí movitého daru ve výši 
2.000 Kč dle smlouvy se společností Pekařství a cukrářství Sázava s. r. o., Sázava 180, Lanškroun, 
IČO: 25953524. 

Ke kontrole: 
Termín: 27.03.2020  
Pověřen: Martina Cibulková,DiS., referentka 
Zadání: zaslat výpis usnesení ředitelce příspěvkové organizace 
 
USNESENÍ č. 98/RM/2020 Návrh odborníka s hlasem poradním do konkursní komise 
 
Rada města Lanškroun souhlasila s tím, aby při jednání konkursní komise k obsazení pracovního 
místa ředitele/ky Střední školy zemědělské a veterinární Lanškroun zastupoval/a město Lanškroun 
pan Mgr. Radim Vetchý. 

Ke kontrole: 
Termín: 16.03.2020  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka FO 
Zadání: zaslat návrh na kraj 
 
USNESENÍ č. 99/RM/2020 Smlouva o výkonu funkce správce lesa 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se smlouvou o výkonu funkce správce lesa čj. MULA 6750/2020  
se společností Vančura invest s.r.o., Pernerova 168, 530 02 Pardubice, IČO: 02100967. Rada města 
Lanškroun rozhodla uzavřít Smlouvu o výkonu funkce správce lesa čj. MULA 6750/2020 se 
společností Vančura invest s. r. o., Pernerova 168, 530 02 Pardubice, IČO: 02100967, ve znění dle 
přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 16.03.2020  
Pověřen: Milan Vaculík, referent OIM 
Zadání: zajistit uzavření smlouvy 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 100/RM/2020 Prodej pozemku Stavebnímu bytovému družstvu Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí Stavebního bytového družstva Lanškroun, Seifertova 
173, Lanškroun, IČO: 00579378 (čj. MULA 5647/2020 ze dne 21.02.2020) o zachování původní ceny 
pozemku v lokalitě ulice Čelakovského. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města 
prodat Stavebnímu bytovému družstvu Lanškroun, Seifertova 173, Lanškroun, IČO: 00579378 
pozemek ppč. 8016/3 o výměře 194 m2 v k. ú. Lanškroun na základě geometrického plánu č. 3822-
412/2019 ze dne 02.12.2019 (oddělený z pozemku ppč. 8016) za cenu 58.200 Kč s připočtením DPH 
v aktuální výši. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení SBD 
 
USNESENÍ č. 101/RM/2020 Žádost o přidělení městského bytu pro osobu bez přístřeší 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 5056/2020 ze dne 17.02.2020 o přidělení 
městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla  žádosti o přidělení městského bytu nevyhovět.    

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce 
 
USNESENÍ č. 102/RM/2020 Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na byt  v domě čp.242, 

Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 5193/2020 ze dne 18.02.2020 o prodloužení 
nájemní smlouvy na užívání městského bytu. Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít dodatek č. 1 
k nájemní smlouvě ze dne 20.12.2020 na pronájem bytu v domě čp. 242 v ulici Kollárova, Lanškroun 
na dobu určitou 3 měsíce.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce a MBP Lanškroun s. r. o. 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 103/RM/2020 Žádost stávající nájemnice o přestěhování do většího bytu 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 12.02.2020 ze dne 12.02.2020 
o přestěhování do většího bytu. Rada města Lanškroun rozhodla žádosti o přestěhování do většího 
bytu nevyhovět.  

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadatelce 
 
USNESENÍ č. 104/RM/2020 Výkup pozemku v Dolním Třešňovci 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s nabídkou čj. MULA 5899/2020 ze dne 25.02.2020 prodeje 
pozemku pod chodníkem v Dolním Třešňovci. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu 
města úplatně nabýt do vlastnictví města pozemek ppč. 1766/3 o výměře 6 m2 v k. ú. Dolní Třešňovec 
za cenu 1200 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 10.03.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení 
 
USNESENÍ č. 105/RM/2020 Prodej částí pozemků na Pivovarském náměstí 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 4873/2020 ze dne 14.02.2020 o koupi částí 
pozemků na Pivovarském náměstí. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města prodat 
části pozemků ppč. 180/1 a ppč. 180/3 o výměře cca 70 m2 dle přílohy vše v k. ú. Lanškroun za 
jednotkovou cenu 2.100 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši a s připočtením nákladů města 
spojených s prodejem.    

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: zaslání usnesení žadateli 
 
 
 
 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 106/RM/2020 Zřízení služebnosti pro cyklostezku Lanškroun - Žichlínek 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost Lanškrounsko, svazek obcí, nám. J.M.Marků 12, Lanškroun,  
IČO: 70902640 (čj. MULA 6317/2020 ze dne 27.02.2020) o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti. 
Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti spočívající v právu umístění stavby „Cyklistické 
stezky Lanškroun – Žíchlínek“ na pozemcích v majetku města ppč. 8172, ppč. 8306, ppč. 8311, 
ppč. 8429, ppč. 8431 a ppč. 8432 vše v k. ú. Lanškroun ve prospěch Lanškrounsko, svazek obcí, 
nám. J.M.Marků 12, Lanškroun, IČO: 70902640. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o zřízení 
věcného břemene - služebnosti dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 15.03.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka OIM 
Zadání: uzavření smlouvy a zaslání usnesení 
 
USNESENÍ č. 107/RM/2020 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - ČEZ - zřízení nového 

odběrného místa pro RD v Dolním Třešňovci 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Energomontáže Votroubek s. r. o., Strojnická 
1646, Rychnov nad Kněžnou, IČO: 28791274 (čj. MULA 6329/2020 ze dne 27.02.2020) o uzavření 
smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemku ve vlastnictví města. Rada 
města Lanškroun souhlasila s umístěním distribučního vedení do pozemku v majetku města 
ppč. 3554 v k. ú. Dolní Třešňovec. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.  s., Teplická 874/8, Děčín, IČO: 24729035 k výše 
uvedenému pozemku. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení služebnosti a dohodu o umístění stavby č. IV- 12-2019359/VB/02. 

Ke kontrole: 

Termín: 15.04.2020  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: podepsání smlouvy a zaslání usnesení 
 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 108/RM/2020 Schválení smlouvy s firmou VANKO CZ s.r.o. na umístění 
baneru na budově Dobrovského 233 v Lanškrouně. 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o umístění reklamního baneru o velikosti 3m2 na bočním štítu 
budovy čp. 233 v ulici Dobrovského v Lanškrouně, která je součástí pozemku stčp.715/1 v kú. 
Lanškroun. Rada města Lanškroun schválila uzavření dohody mezi Městem Lanškroun, nám. 
J.M.Marků 12 - Vnitřní město, Lanškroun, IČO : 00279102 a firmou Vanko CZ s.r.o., Dukelských hrdinů 
91, Lanškroun, IČO: 27511936,za cenu 5Kč/den a m2 od 1.4.2020 na dobu neurčitou. Roční nájemné 
za umístění reklamní plochy tak činí 5484 Kč s připočtením DPH v aktuální platné výši.      

Ke kontrole: 

Termín: 30.03.2020  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: předat usnesení a podepsat smlouvu 
 
USNESENÍ č. 109/RM/2020 Žádost o rozšíření výpůjčky pozemku lukostřelnice. 
 
Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí Spolku Lukostřelnice Diana Lanškroun o rozšíření 
výpůjčky o část volného pozemku ppč. 986/1 o rozloze 1700m2 a jeho provizorní oplocení z důvodu 
obavy možnosti krádeže majetku spolku, viz přílohy. Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr 
na úřední desce města  o rozšíření výpůjčky části volného pozemku  ppč. 986/1 o celkové výměře cca 
1700 m2 v k. ú. Lanškroun  Spolku Lukostřelnice Diana Lanškroun, IČO: 3412857. 

Ke kontrole: 

Termín: 20.03.2020  
Pověřen: Mgr. Jiří Drápal, referent OIM 
Zadání: předat usnesení předsedovi spolku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 110/RM/2020 Zadávací dokumentace veřejné zakázky "Zpracovatel PD pro 
stavbu víceúčelové sportovní haly v Lanškrouně" 

 
Rada města Lanškroun schválila Výzvu k podání žádostí o účast a Zadávací dokumentaci k podlimitní 
veřejné zakázce na služby zadávanou dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, pro podání nabídek pro akci "Zpracovatel projektové dokumentace pro stavbu 
víceúčelové sportovní haly v Lanškrouně", včetně návrhu smlouvy o dílo, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2020  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
Zadání: předat usnesení  iora legal, advokátní kancelář s. r. o. 
 
USNESENÍ č. 111/RM/2020 Parkovací automaty 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o nákupu 4 ks parkovacích automatů STRADA PAL od společnosti 
ClickPark s. r. o., se sídlem Malešická 2679/49, Praha 3, IČO: 28968506. 

Ke kontrole: 
Termín: 16.03.2020  
Pověřen: Ing. Pavel Bartas, vedoucí odboru OIM 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města    
 
 
Miloš Smola v.r.     
místostarosta města    
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 

 


	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulo...

